АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2014 г.                        с. Пировское                              	        № 373-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 15.11.2013 № 470-п муниципальной программы Пировского района
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района»
на 2014-2016 годы

  Руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Пировского района от 15.11.2013 № 470-п муниципальной программы Пировского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района» на 2014-2016 годы следующие изменения:
1) В Паспорте программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  ассигнований муниципальной
программы
	общий объем финансирования  – 31724,5 тыс. рублей, из них по  годам:
2014 год –13102,3 тыс. рублей;
2015 год –8628,2 тыс. рублей;
2016 год –9994,0 тыс. рублей
общий объем финансирования за счет средства краевого бюджета – 7991,7 тыс. рублей, из них по  годам:
2014 год –5941,8  тыс. рублей;
2015 год –1469,1 тыс. рублей;
2016 год 580,8тыс. рублей.
общий объем финансирования за счет средств местного бюджета – 23732,8 тыс. рублей, из них по  годам:
2014 год –7160,50тыс. рублей;
2015 год –7159,10тыс. рублей;
2016 год –9413,20тыс. рублей.

2) Приложение №2 к подпрограмме 4.1 «Капитальный ремонт и модернизация системы коммунальной инфраструктуры Пировского района на период с 2014-2016годы» изложить в редакции, согласно приложению №1  к настоящему постановлению.
       2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Руководителя администрации
Пировского района					             	             А.Г.  Гольм

	     Приложение №1 к постановлению администрации
                                                                           Пировского района от 05 августа 2014г.
№373-п

Приложение №2   к подпрограмме 4.1
«Капитальный ремонт и модернизация систем
Коммунальной инфраструктуры
Пировского района на 2014-20164г»

Перечень мероприятий

	Наименование  программы, подпрограммы
	 ГРБС
	Код бюджетной             классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый ре-зультат от реализа-ции подпрограм-много мероприятия)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Государственная программа
	"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"

	Подпрограмма 1
	Капитальный ремонт и модернизация системы коммунальной инфраструктуры Пировского района на 2014 - 2016 годы"

	Цель подпрограммы:
	Оптимизация,  развитие и модернизация  коммунальных  систем водоснабжения, теплоснабжения.

	Задача Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг потребителчм.

	Всего1451,8 вт.ч. Краевые 5861,8местного 90,0
	Всего1479,1вт.ч. Краевые 1389,1местного 90,0
	Всего590,8 вт.ч. Краевые 500,8 местного 90,0
	Всего3521,7 вт.ч. Краевые 3251,7местного 270,0

	Мероприятие 1 Модернизация обьектов теплоснабжения
	администрация Пировского района
	670
	0505
	0530014
	240
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0
	 Снижение потерь

	670

0505

0537571

240

2810,0

	Мероприятие 2 Модернизация обьектов  водоснабжения.
	администрация Пировского района
	670
	0505
	0530014
	240
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0
	 Снижение потерь

670

 0505

0537571

 240

1690,0

	Мероприятие 3 Реализация Закона края от 20.1202012г.№3-959 "О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярск-ого края по реализации временных мер поддержке населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг.
	администрация Пировского района
	670
	0502
	0537578
	810
	1 361,8
	1 389,1
	500,8
	3 251,7
	 Доступность коммунальных услуг

И.о. Руководителя администрации
Пировского района	                                               				             	                                              А.Г.  Гольм

[bookmark: _GoBack]